
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

(средняя школа № 80) 

 

ПРИКАЗ 

23 августа 2024 года       № 393 

г. Ярославль 

 

«Об утверждении состава и плана работы бракеражной комиссии 

 на 2024 – 2025 учебный год» 
 

В целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление 

здоровья детей и подростков 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год: 

Хитрова Г.В. - председатель бракеражной комиссии; 

Тугаринова И.В. – заместитель председателя бракеражной комиссии 

Старшинова О.В. - член бракеражной комиссии; 

Игнашева А.А. - член бракеражной комиссии; 

Ульянова И.М. - член бракеражной комиссии; в ее отсутствие Бегунова И.В. 

представитель родительской общественности - член бракеражной комиссии. 

2. Утвердить сроки работы бракеражной комиссии со 02.09.2024г. по 

28.06.2025 г.  

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный 

год (далее – План) (Приложение 1). 

4. Тугариновой И.В., заместителю председателя бракеражной комиссии: 

4.1. Организовать работу комиссии в соответствии с Положением и 

Планом. 

4.2. По итогам работы бракеражной комиссии подготовить отчет и 

представить его на утверждение до 01.07.2025 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 к приказу от 23.08.2024г. № 393 

 

План работы бракеражной комиссии 

в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

на 2024 - 2025 учебный год 

 
№  Мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

1. Заседание членов комиссии по теме: 

«Готовность пищеблока и обеденного зала к 

началу нового учебного года. Анализ 

санитарных книжек у сотрудников пищеблока. 

Утверждение плана работы комиссии на 

новый учебный год. 

Август Зам. председателя 

комиссии 

2. Отслеживание составленного меню в 

соответствии с нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

3. Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в неделю Члены комиссии 

4. Отслеживание технологии приготовления, 

закладки продуктов, выхода блюд 

Постоянно Зам. председателя 

комиссии 

5. Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

Постоянно Члены комиссии 

6. Комплексная проверка состояния пищеблока, 

наличие суточных проб, маркировка банок и 

кухонного инвентаря 

Сентябрь, декабрь, 

март, май 

Члены комиссии 

7. Контроль правил хранения продуктов и 

температурного режима 

Октябрь Члены комиссии 

8. Проверка качества используемой посуды Ноябрь Члены комиссии 

9. Отчет на совещании при директоре о 

проделанной работе комиссии 

Декабрь Зам. председателя 

комиссии 

10. Контроль правил хранения овощей, сыпучих 

продуктов; соблюдение сотрудниками 

столовой графика уборок помещений 

пищеблока 

Январь Члены комиссии 

11. Проверка наличия контрольной порции. 

Обработка используемой посуды (тарелки, 

чашки, ложки, вилки). Наличие суточных 

проб, маркировка банок 

Февраль Члены комиссии 

12. Проверка соответствия порции, взятой 

произвольно со стола обучающихся, по весу с 

контрольной порцией 

Март Члены комиссии 

13. Проверка хранения овощей и фруктов; 

правильности обработки яиц перед 

приготовлением 

Март Члены комиссии 

14. Проверка обработки посуды и кухонного 

инвентаря 

Апрель Члены комиссии 

15. Проверка маркировки уборочного инвентаря Май Члены комиссии 

16. Проведение разъяснительной работы с 

педагогами 

4 раза в год Зам. председателя 

комиссии 

17. Работа с родителями (на общих родительских 

собраниях) 

Постоянно Зам. председателя 

комиссии 

18. Заседание членов бракеражной комиссии по 

теме: «Анализ работы комиссии за 2024-2025 

учебный год» 

Июнь Зам. председателя 

комиссии 

 


